
DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE
 SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

UFFICIO REPARTO DI ALBA

Oggetto: S.P. n. 32 - Tr. 2 Diano (bivio S.P.n. 157) - Tre Cunei (bivio per Benevello)
REVOCA ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE
CAUSA PARZIALE CEDIMENTO CORPO STRADALE
ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA al Km 6+100
DALLE ORE 12:00 DI VENERDI’ 4 MARZO 2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’

CONSTATATO che le intense piogge dei giorni 28-29 febbraio 2016 avevano
provocato il cedimento di metà della carreggiata stradale della Strada Provinciale n. 32
tronco 2 [Diano (bivio S.P. n.157) - Tre Cunei (bivio per Benevello)] in corrispondenza
della progressiva Km 6+100 con conseguente chiusura della strada mediante
ordinanza registrata al n. 63 del 29/02/2016;

ACCERTATO che sono stati eseguiti lavori di pronto intervento necessari per la messa
in sicurezza ed apertura al transito di una corsia stradale;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n. 285;

OR D I N A

LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 63 DEL 29/02/2016 DI CHIUSURA TOTALE AL
TRANSITO VEICOLARE
L’ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA al Km 6+100
della Strada Provinciale n. 32 tronco 2 [Diano (bivio S.P. n.157) - Tre Cunei (bivio
per Benevello)]

Con decorrenza dalle ore 12:00 di venerdì 4 marzo 2016.

La nuova regolazione del traffico avrà validità diurna e notturna.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio dei Comuni interessati.



Gli enti in indirizzo sono altresì invitati a rendere pubblica la presente ordinanza ed
a divulgarne la conoscenza per quanto possibile a tutti coloro che possono esserne
interessati.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60
giorni decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è
ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi
dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del
relativo Regolamento di esecuzione.

La presente è comunicata a:

Al Signor Sindaco del COMUNE
di DIANO D’ALBA
Via Umberto I, 22
12055 DIANO D’ALBA (CN)

Al Signor Sindaco della CITTA’
di ALBA
Piazza Risorgimento, 1
12051 ALBA (CN)

Al Signor Sindaco del COMUNE
di GRINZANE CAVOUR
Piazza della Chiesa, 9
12060 GRINZANE CAVOUR (CN)

Al Signor Sindaco del COMUNE
di MONTELUPO ALBESE
Via Umberto, 4
12050 MONTELUPO ALBESE (CN

Al Signor Sindaco del COMUNE
di RODELLO
Piazza Comunale, 6
12050 RODELLO (CN

E’ altresì comunicata a:

Alla Prefettura di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo
Fax 0171.443460

Alla Questura di Cuneo
Piazza Torino, 5

Alla Stazione CARABINIERI
di DIANO D’ALBA

Strada Provinciale, 1
12055 DIANO D’ALBA (CN)

Al Comando Vigili del Fuoco di CUNEO
Corso A. De Gasperi, 74

12100 CUNEO
com.cuneo@cert.vigilfuoco.it

Alla CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso, 2

12037 SALUZZO (CN)

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione, 19
12037 SALUZZO (CN) 

Alla Società 5T S.r.l.
Via Bertola, 34

10122 TORINO
direzione5t@legalmail.it

monitoraggio@5t.torino.it
Fax 011.2274202

Alla CROCE ROSSA di Cuneo
12100 Cuneo

Al Servizio di PROTEZIONE CIVILE
Via M. D’Azeglio, 8

12100 Cuneo

All’Ufficio Trasporti
SEDE

All’Arch. ROVERA Alberto
SEDE

mailto:com.cuneo@cert.vigilfuoco.it


12100 Cuneo

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. De Gasperi, 74
12100 CUNEO

Al Comando Provinciale CARABINIERI
Corso Soleri, 7
12100 CUNEO

Al Comando CARABINIERI
COMPAGNIA di ALBA
Via Tanaro, 1
12051 ALBA (CN)

Al Capo Cantoniere
 PORRO Emilio
Reparto di Alba

L’INGEGNERE CAPO SETTORE
VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’
(Dr. Ing. Giuseppe GIAMELLO)


